I SHOQER!
(41 A]]

Asambleja e Pergjithshme;

AKT- THEMELIMI

[SE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
EL CONSTRUCTION” SH.P.K.

e Ortakeve themelues te shogerise me pergjegjesi te

kufizuar “ADEL CONSTRUCTION” Sh.p.k.

1- ASHRAF ADEL E
EGYPTIAN, lindui

nepermjet pasaportes

LSAYED MOHAMED atesia ADEL , shtetas
me 20.07.1996 ne SHARKIA, identifikohet

A27446441.

2- AHMED IBRAHIM MOHAMED SALEM atesia IBRAHIM, shtetas

EGYPTIAN ,lindur
pasaportes A181892

NEé pérputhje me vullnetin
shqiptar, vendoset t&€ harto]
“ADEL CONSTRUCTI(

me 07.06.1993 ne SHARKIA identifikohet nepermjet
75,

e tyre te lir€ dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
né kété akt themelimi t€ shoqérisé
DN Sh.p.k. mbi bazen e ketyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI

Shogéria ka formen e shoggrise me pérgjegjési t& kufizuar, me iniciale SH.P.K.,

dhe i perballon humbjet de
ortakeve ne kapitalin them
Sh.p.k.,

Shogéria &shté themeluar
daté 03.05.2007, Ligji me

ri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te
eltar. Emri i shogerise “ADEL CONSTRUCTION”

NENI 2
BAZA LIGJORE

r.9901, daté 14.04.2008 né pérputhje me legjislacionin

%\e do té funksionoje né pérputhje me ligjin Nr.9723,

shqiptar né pérgjithési, né pérputhje me aktet e shogérise si dhe n€ pérputhje me

marreveshjet nderkombeta

Selia e shogerise eshte ne
me xhama ,afer karburant
kadestrale 8514, Durres, S
NE adresén e mesiperme dg

re te ratifikuara dhe ge do te ratifikohen né té€ ardhmen
nga Republika e Shqipérise.

NENI3
SELIA

PET ,katii 3, Zyra 46,Nr. Pronesie 6/62,zona

qgiperi.
té identifikohet gendra e personit juridik.

Tjr‘esen: Rruga “DESHMORET” Lagja nr. 4,Godina

Me vendim te asamblese, mund t& hapen dege, filiale, agjensi ose perfagési brenda
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ose jashté territorit t& Repyiblikés s€ Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarine shogéria.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shogqéria e zhvillon akﬁv:{tin e saj pér nj€ afat t&€ pa pércaktuar né& kohg, duke

filluar nga data e regjistrinmit ne organin kompetent. Shogéria prishet dhe kalon né
procedure likujdimi, sipasrasteve te parashikuara me ligj.

NENI 5

_ OBJEKTII VEPRIMTARISE

Shogéria “ADEL CONSTRUCTION” Sh.p.k. &shté e organizuar né formén e njé
shogérie t€ konsulences sherbimeve ndaj shogerive ne Republiken e
Shgqiperise dhe ne territoref e tjera dhe ka si objekt t&€ veprimtarise sé saj:

5.1 PUNIME NE FUSHEN E NDERTIMIT .

Me qéllim arritjen e objektit t& saj, shogéria me vendim t€ organit kompetent,
mund t& zotéroje n€ ményre t&€ drejtpérdrejte apo t& t€rthorté pjesémarrje né shoqéri
apo ndérmarrje té€ tjera, shdiptare apo té€ huaja, té aktiviteteve te ndryshme.
Pjesmarrja n€ shoqéri qé pér llojin e tyre nuk ofrojne pérgjegjési té kufizuar,
miratohet paraprakisht ngalasambleja e ortakeve.

NENI 6
SE(APITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérise &shté 100.000 LEKE (Njeqind mije Leke), i
ndaré né 2 pjesg .Kapitali themeltar i shogérise zoterohet nga:

1.ASHRAF ADEL ELSAYED MOHAMED 50,00%
2.AHMED IBRAHIM MOHAMED SALEM 50,00%

Kapitali themeltar i shoqérise &shté shlyer térésisht dhe depozituar ne nje llogari
t€ hapur n€ emér t&€ shoqgérise né njé nga bankat e nivelit t& dyte.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE
Shogeria do te rregullohet, perveg kétij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shogérise dhe si i
till€ do t&€ miratohet n€ ditén e regjistrimit si person juridik né Republikén e
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Shgqipérise.

Organet drejtuese t&€ shoqé
Administratori. Shogéria

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

rise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe

d t&€ eméroj mé€ shume se njé€ administrator. N& ¢do

un
rast, kur termi “Administr}or” pérdoret pér t&€ pércaktuar administratorét e
shogérise “ADEL CONSTRUCTION” Sh.p.k., ky term nénkupton t& gjithé

administratorét e saj sado g

ofshin kéta né numer. Pérve¢ organeve t€ parashikuara

mé sipér asambleja e ortaktve mund t€ krijoje edhe organe t& tjera drejtuese, n&

aktet e krijimit t&€ kétyre or,
tyre. Administratoret e she

jane emeruar:
1. ASHRAF ADEL ELSAYED MOH

2.AHMED IBRAHIM MOHAMEDj:LEM

3.JONA LUGA
Te cilet mund te ushtrojne k¢
vec e vec .

(Cdo mosmarrveshje a kon|
dhe likujdimin e ké&saj sho
mirékuptim, dhe né rast se
mosmarrveshjeve a konflil
Gjyqesoré Tirané.
Ky akt themelim &shté h
secili ekzemplaré fugqi té nj

Tirane 19/11/2020

ASAMBLHE

aneve do t& pércaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e

gérise pér njé periudhé 5 (pese) vjecare

ED

mpetencat e tyre se bashku ,ose edhe

NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT

flikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
Nérie, ortak&t do angazhohen se do t& zhgjidhin me

kjo nuk arrihet kompetente pér gjykimin e

rteve t€ mundshme do té€ jeté Gjykata e Rrethit

ar né 3 (tre) ekzemplaré n€ gjuhén shqipe, duke patur

jté ligjore.

JA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

“ADEL CONSTRUCTION” SH.P.K.

ASHRAF ADEL ELSAYED MOHAME
P M
AHMED IBRAHIM MOHAMED SAL
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